Página:1 de 2

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 11/2023

PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTO DE CT&I NO ESTADO DE SERGIPE
(PRAEV) EM ÁREAS ESTRATÉGICAS

A  Fundação  de  Apoio  à  Pesquisa  e  à  Inovação  Tecnológica  do  Estado  de  Sergipe  –
FAPITEC/SE, vinculada à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e
Tecnologia – SEDETEC, com base na Lei nº 5.771, de 12/12/2005 e no Decreto nº 23.695, de
06/03/2006, a partir de recursos oriundos do FUNTEC, torna público o 1º TERMO ADITIVO AO
EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 11/2023 - PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE
EVENTOS DE CT&I NO ESTADO DE SERGIPE EM ÁREAS ESTRATÉGICAS,  nos termos
aqui  estabelecidos  e  em  conformidade  com  as  condições  específicas  e  anexas,  parte
integrante deste Edital.

1 Constitui objeto deste Termo Aditivo, alterar o subitem “2.1 – RECURSOS FINANCEIROS” e
sua “alínea b)” do referido Edital, passando a vigorar da seguinte forma:

“2.1 Recursos financeiros

Os  auxílios  concedidos  serão  financiados  com  recursos  não-reembolsáveis  no  valor  total  de  R$
315.000,00  (trezentos  e  quinze  mil  reais),  oriundos  do  Fundo  Estadual  para  o  Desenvolvimento
Científico  e  Tecnológico  –  FUNTEC,  sob  a  gestão  da  Secretaria  de  Estado  do  Desenvolvimento
Econômico, da Ciência e Tecnologia (SEDETEC). Os auxílios serão implementados de acordo com a
disponibilidade orçamentária do FUNTEC.”

“b) Considerando  o  limite  máximo  previsto  para  cada  proposta  e  o  valor  global  do  Edital,  serão
financiadas todas as propostas de realização de eventos;”

2 Permanecem inalterados e em vigor os demais itens e subitens do referido Edital.

Aracaju, 17 de novembro de 2023

Alex Cavalcante Garcez
Diretor(a) Presidente

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: SLMF-OH6C-MGJT-GXPY Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

le
x

C
av

al
ca

nt
e

G
ar

ce
z

Página:2 de 2

Av. José Carlos Silva, nº 4444 (Anexo à Codise), Inácio Barbosa - CEP: 49040-850, Aracaju - SE - Fone: (79) 3259-3007 / 3259-6366 - CPNJ
07.888.112/0001-70

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: SLMF-OH6C-MGJT-GXPY Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 A

le
x

C
av

al
ca

nt
e

G
ar

ce
z

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: SLMF-OH6C-MGJT-GXPY

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/01/2024 é(são) :
Alex Cavalcante Garcez - 17/11/2023 11:57:36 (Docflow)

	1º TERMO ADITIVO AO EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 11/2023
	PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTO DE CT&I NO ESTADO DE SERGIPE (PRAEV) EM ÁREAS ESTRATÉGICAS